
Darovací smlouva 

uzavřená dle ustanovení § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 
občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů  

 
č.j obdarovaného: HSOL-4419-1/2024 
 
BCE s.r.o. 

Spisová zn.:   C  93988 vedená u Městského soudu v Praze 
Sídlo:    Pražská 1569, 252 10 Mníšek pod Brdy 
IČO:    27069630 
Zastoupená:  JUDr. Hanou Barnetová, jednatelkou 
(dále jen dárce) 
 
a 
 

Česká republika – Hasičský záchranný sbor Olomouckého kraje 

Sídlo:   Schweitzerova 524/91, 779 00 Olomouc  
IČO:    70885940 
Zastoupená: brig. gen. Ing. Karlem Koláříkem, ředitelem 
(dále jen obdarovaný) 
 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto s m l o u v u: 
 
 

I. 

 
1. Dárce je výlučným vlastníkem motorového čtyřkolového vozidla zn. Can-Am, model 

Traxter SPH, VIN: 3JBUWAX78RK000197, roku výroby 2024, v hodnotě 648.000,- Kč 
(dále jen jako vozidlo).  

2. Dárce touto smlouvou daruje vozidlo do výlučného vlastnictví obdarovaného, který je  
do svého vlastnictví přijímá. Hodnota daru činí celkem 648.000 Kč (šestsetčtyřicetosm 
korun českých). Dar bude obdarovaným využit pro potřeby jednotky požární ochrany 
dislokované na CHS Jeseník, U Bělidla 1. 

3. Za okamžik předání a převzetí daru obě smluvní strany shodně považují protokolární 
předání daru v písemné podobě ve dvou stejnopisech, z nichž si ponechá každá ze stran 
jeden stejnopis. 

4. Dárce předá obdarovanému vozidlo společně s doklady nezbytnými k jeho provozu  
a zápisu (přepisu) v registru silničních vozidel, tj. zejména s osvědčením o technickém 
průkazu,  
a s povinnou výbavou. 

 

II. 
 

1. Dárce prohlašuje, že na vozidle nevážnou žádná zástavní práva ani jiná práva třetích osob. 
2. Dárce seznámil obdarovaného se stavem vozidla a prohlašuje, že si není vědom žádných 

skutečností, na které by měl obdarovaného zvlášť upozornit. Dárce prohlašuje, že předává 
obdarovanému vozidlo, které není opotřebené, a je ve stavu způsobilém k řádnému 
užívání. 

3. Obdarovaný podpisem této smlouvy potvrzuje, že si vozidlo prohlédl, a že se řádně 
seznámil s jeho faktickým i technickým stavem a že jej se všemi součástmi a 
příslušenstvím přijímá, jak stojí a leží. 

 
 
 



III. 
 

1. Obdarovaný nabude vlastnictví k vozidlu dnem nabytí účinnosti této smlouvy.  
2. Obdarovaný se zavazuje zařadit vozidlo do Seznamu vozidel složek IZS s výjimkou z 

pojištění odpovědnosti, a na základě zplnomocnění, které mu dárce udělí, zajistí do 10 dnů 
od podpisu této smlouvy zápis vozidla v registru vozidel. 

 
IV. 

 
1. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními zákona 

č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů. 
2. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění smlouvy v souladu s ust. § 6 zákona č. 

340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 
Uveřejnění zajistí obdarovaný. 

3. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemnými vzestupně číslovanými dodatky. 
4. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá smluvní 

strana obdrží jedno vyhotovení, nebo elektronicky pomocí uznávaného elektronického 
podpisu, z nichž každá smluvní strana obdrží elektronický originál uzavřené smlouvy. 

5. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tuto smlouvu uzavírá svobodně a vážně, že 
považuje obsah této smlouvy za určitý a srozumitelný, a že jsou jí známy veškeré 
skutečnosti, jež jsou pro uzavření této smlouvy rozhodující, na důkaz čehož připojují 
smluvní strany k této smlouvě své podpisy. 
 

 
 
 
 
 

Dárce  Obdarovaný 
 

                       za BCE s.r.o.   za HZS Olomouckého kraje 
 


